
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
Prot.n. 3304       Latina, 19 Marzo 2010 
 
 
                                                                                                                                                                         

Il DIRIGENTE 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 20.12.2007 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2008/09; 
VISTA l’O.M. n.2 del 04.01.2008 concernente la mobilità del personale della scuola 
per l’a.s.2008/09; 
VISTO il provvedimento prot.n.11678 del 20.06.2008 con il quale  sono stati pubblicati 
i trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del 
personale docente nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2008/09; 
VISTI i provvedimenti di questo Ufficio, da ultimo quello n.21663 del 03.12.2008 con i 
quali sono state apportate modifiche ed integrazioni al provvedimenti relativo ai 
trasferimenti provinciali ed interprovinciali, del personale docente nella scuola 
secondaria di I grado a.s. 2008/09; 
VISTA la Sentenza del 23.02.2010 n.672 notificata in data 8.3.2010 con la quale il 
Tribunale  di Latina  sezione lavoro ha accolto il ricorso del Prof. Gaveglia Massimo; 
RIESAMINATE le domande di tutti gli aspiranti titolari sulla classe di concorso A059; 
RITENUTO di dare esecuzione alla Sentenza medesima,  
 

DECRETA 
 
 
Il provvedimento prot.21633  del 03.12.2008 è rettificato  ed integrato nel modo che 
segue. 
 
 
DEL GIUDICE PATRIZIA  è  annullato il trasferimento da S.M. Spigno 

SS: Sebasiano Minturno a S.M. Mattei  di 
Formia (prec. prevista dal CCNI), e con p. 
93 rientra nella scuola di precedente 
titolarità; 

 
SCINICARIELLO ROSALIA   è annullato il trasferimento da L: DA 

VINCI  S. Felice Circeo a S.M. Pollione  di 
Formia e con p. 156 è trasferita  a S.M. 
Mattei di Formia; 

 
SCARSELLA SILVANA  è  trasferita con punti 154  da S.M. Fedele 

Sebastiano Minturno a S.M.Pollione di 
Formia.; 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
GAVEGLIA MASSIMO   è  trasferito con punti 93  da S.M. 

S.Tommaso di Priverno a S.M. Fedele 
Sebastiano Minturno; 

 
PERRONE MARIA  è annullato il trasferimento da S. Tommaso 

di Priverno a S.M. Spigno SS. Sebastiano  
Minturno e con p. 89 rientra nella scuola di 
precedente titolarità; 

 
 
Ai sensi dell’art.461 del DL.vo 297/94 i docenti interessati nel presente provvedimento 
prenderanno servizio nelle sedi assegnate dall’01.09.2010, salvo la partecipazione alle 
 operazioni di mobilità per l’a.s. 2010/2011. 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie 
riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di istruzione secondaria di I e II grado ed istituti 
    comprensivi della provincia   Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO.SS.  Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina 
-  Alla Direzione Regionale per il Lazio 
   Roma 
 
        f.to   Il Dirigente 

 (M.R.Calvosa) 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


